
О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений за конкретными территориями города Смоленска 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 23 января 2019 года N 114-адм 

 

 

О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений за конкретными территориями города Смоленска 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", Уставом города Смоленска, в целях 

соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного 

и бесплатного общего образования Администрация города Смоленска 

постановляет: 

 

1. Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения 

за конкретными территориями города Смоленска согласно приложению к 

постановлению. 

 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города 

Смоленска от 24.01.2018 N 134-адм "О закреплении муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений за конкретными 

территориями города Смоленска". 

 

3. Комитету по информационной политике Администрации города 

Смоленска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям 

Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на 

сайте Администрации города Смоленска. 

 

 

Врип Главы города Смоленска 

Д.Л.ПЛАТОНОВ 

 

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/453150899
http://docs.cntd.ru/document/446633522
http://docs.cntd.ru/document/446633522
http://docs.cntd.ru/document/446633522


Приложение. Муниципальные бюджетные общеобразовательные 

учреждения, закрепленные за конкретными территориями города 

Смоленска 

 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

города Смоленска 

от 23.01.2019 N 114-адм 
   

N 

п/п 

Общеобразовательное 

учреждение, адрес 

Территория, за которой закреплено общеобразовательное 

учреждение 

1 2 3 

Заднепровский район 

2. МБОУ "СШ N 5"; 

214022, г. Смоленск, пос. 

Красный Бор, д. 5 

пос. 430 км; 

ул. Брогинская; 

пер. 1-й Брогинский; 

пер. 2-й Брогинский; 

ул. Верхняя Дубровенка; 

ул. Гвоздовская; 

пос. Глущенки; 

ул. 1-я Дачная; 

ул. 2-я Дачная; 

пос. Дубровенка; 

ул. Дубровская; 

ул. Залесье; 

ул. Карбышева; 

ул. Касплянская; 

ул. Красноборская; 

пос. Красный Бор; 

ул. Лесная; 

пос. Нижняя Дубровенка; 

ул. Нижняя Дубровенка; 

ул. Новые Подснежники; 

ул. Ольшанская; 

пер. Ольшанский; 

ул. Подлесная; 

пер. 1-й Подснежники; 

пер. 2-й Подснежники; 

пос. Подснежники; 

ул. Подснежники; 

ул. Понизовская; 

ул. Приозерная; 

ул. Промкасса; 

пос. Пронино; 



ул. Пронинская; 

пр. 1, 2, 3, 4, 5-й Пронинский; 

Санаторно-лесная школа; 

ул. Серебряная гора; 

пос. Серебрянка; 

пер. 1-й Серебрянки; 

пр. 1-й Серебрянки; 

пер. 2-й Серебрянки; 

пр. 2-й Серебрянки; 

пр. 3-й Серебрянки; 

ул. Слободская; 

ул. Станционная; 

пер. Станционный; 

пос. Торфопредприятие; 

в/ч 83283; 

садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие 

объединения Заднепровского района 

 


